

## مليون درهم أرباح «دبي لصناعات الطيران» في 6 أشهر 518



### «دبي»: «الخليج»

أعلنت «دبي لصناعات الطيران المحدودة» عن تحقيق أرباح خلال النصف الأول من عام 2023، بنحو 518 مليون درهم، بما يعادل 141.1 مليون دولار، مقارنة بأرباح قبل البنود الاستثنائية البالغة 514 مليون درهم (140.1 مليون دولار) للنصف الأول 2022، ومقارنة مع خسارة بعد احتساب بنود استثنائية بلغت 397.8 مليون دولار للنصف الأول 2022.

وتم تعديل نتائج 2022 لاستبعاد صافي شطب استثنائي متعلق بفقدان السيطرة على 19 طائرة موجودة حالياً في روسيا والتي تم تأجيرها سابقاً لشركات طيران مقرها في روسيا. وامتثالاً للعقوبات المعمول بها، أنهت دبي لصناعات الطيران تأجير هذه الطائرات. وبناءً على ذلك، قامت المجموعة بشطب صافي تعرضها فيما يتعلق بـ 19 طائرة، ما أدى إلى صافي شطب استثنائي قبل الضريبة قدره 576.5 مليون دولار (فيما يتعلق بالطائرات المحتفظ بها للتأجير واحتياطات الصيانة وودائع الضمان والأصول الأخرى والالتزامات) خلال الأشهر الستة المنتهية في 30 يونيو/ حزيران 2022.

وارتفعت الإيرادات 15% لتصل إلى 2.46 مليار درهم، بما يعادل 670.1 مليون دولار، كما ارتفعت الأرباح قبل الضريبة والبنود الاستثنائية 13% إلى 552 مليون درهم بما يعادل 150.4 مليون دولار، وبلغت السيولة المتوفرة نحو 8.44 مليار درهم بما يعادل 2.3 مليار دولار.

### نتائج التشغيل والأعمال

بلغ عدد الطائرات المستحوذ عليها 7 (مملوكة: 2، مُدارة: 5)، وعدد الطائرات المباعة 16 (مملوكة: 10، مُدارة: 6)، واتفاقيات الإيجار والتوسعات والتعديلات الموقعة 64 (مملوكة: 48، مُدارة: 16)، وبلغ عدد العملاء 117 في 60 دولة

### طلب قوي

وقال فيروز تارابور، الرئيس التنفيذي لشركة دبي لصناعات الطيران: «تظهر نتائج النصف الأول من عام 2023 الطلب القوي الذي نشهده في السوق على الطائرات من عملائنا من شركات الطيران. ويتم سداد برامج التأجيل المتعلقة بفترة كوفيد-19 قبل المواعيد المحددة، كما لا تزال تقييمات طائرات السوق الثانوية قوية. وقد أدى ذلك إلى نمو الإيرادات «بنسبة 15% مقارنة بالنصف الأول 2022».

وأضاف: «واصلنا برنامجنا لإدارة الالتزامات النشطة؛ حيث قمنا بإعادة شراء 102 مليون دولار أخرى من المبلغ الأساسي لسندتنا خلال الربع، ليصل المجموع إلى 307 ملايين دولار في الأشهر الستة الأولى من عام 2023. وكان لدينا تصريح إعادة شراء بقيمة 368 مليون دولار للسندات المتبقية بنهاية الربع السنوي. ولا تزال نسبة تغطية السيولة لدينا قوية بشكل كبير عند 281%، بينما تبلغ السيولة المتوفرة لدينا 2.3 مليار دولار».